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Yttrande över underrättelse från Danmark om avgränsningssamråd av 

den strategiska miljöbedömningen vad gäller Danmarks Natura 2000-

planer, NV-08052-21 

Sammanfattning 

Havs- och vattenmyndigheten har beretts tillfälle att yttra sig i ett Esbosamråd gällande 

Miljöstyrelsen i Danmarks avgränsningssamråd för den strategiska miljöbedömningen och planen 

vad gäller Danmarks Natura 2000-plan för 2022 – 2027. Myndigheten lämnar här följande 

yttrande.  

Havs- och vattenmyndighetens inställning 

Havs- och vattenmyndigheten vill gärna delta i processen framöver kring Danmarks arbete med 

den strategiska miljöbedömningen. 

Havs- och vattenmyndigheten har tagit del av Danmarks avgränsningsrapport som innefattar en 

översiktlig beskrivning av vad kommande strategiska miljöbedömning för den uppdaterade Natura 

2000-planen ska innehålla. Myndigheten anser att det vore bra om kommande strategiska 

miljöbedömning även beskriver hur man genom arbetet med områdesskydd bidrar till att nå 

målen inom EUs strategi för biologisk mångfald kopplat till nya arealmål för skyddade områden, 

både vad gäller deras strikt skyddade områden (10%) och övriga skyddade områden (30%) samt 

deras status.  

Myndigheten anser vidare att det vore en fördel om underlaget även innehåller en 

sammanfattande del på engelska som beskriver potentiella gränsöverskridande effekter av 

Natura 2000-planen kopplat till marina Natura 2000-områden. 

 

Beskrivning av ärendet 

Danmark reviderar sin Natura 2000-plan vart sjätte år och har nu påbörjat den 3:e generationens 

Natura 2000-planer. Enligt dansk lag så ska en sådan plan åtföljas av en strategisk 

miljöbedömning. Miljöstyrelsen i Danmark har bedömt att angränsande länder har intresse av 
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Danmarks Natura 2000-plan och ger därför möjlighet att delta i den strategiska miljöbedömningen 

och lämna synpunkter på avgränsningen av den strategiska miljökonsekvensbeskrivningen. 

Naturvårdsverket, som är ansvarig myndighet för samråd enligt Esbokonventionen, har remitterat 

underlaget från Danmark och efterfrågar eventuella synpunkter på om Sverige bör delta i den 

strategiska miljöbedömningen och eventuella synpunkter på avgränsningsrapporten. 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Johan Kling efter föredragning av 

utredaren Malin Hemmingsson. I den slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschefen 

Johan Stål, utredaren Lena Tingström samt verksjuristen Karin Wall medverkat. 

Johan Kling 


